RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO.

[bookmark: _GoBack]Requerimento de Providências ao Prefeito  nº 019/2025

O Vereador Roger Marques, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, requerer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Julio Cesar Prates Cunha que encaminhe a esta Casa Legislativa um Projeto de Lei que crie o "Portal da Saúde" do Município de São Jerônimo/RS, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.
O objetivo da criação do Portal é proporcionar à população acesso digno, transparente e eficiente às informações e serviços de saúde do município.
Segue em anexo um modelo do Portal, elaborado com base nas necessidades atuais da comunidade e nos princípios da boa governança pública.
Solicito especial atenção do Senhor Prefeito a este pedido e conto com o apoio dos colegas vereadores para sua aprovação nesta Casa.

                                                             Vereador Roger Marques
                                                              Bancada do Republicanos

                                                                               São

Rua: Osvaldo Aranha, 175 – Fone (Fax): (51) 3651 1811/1195 – E-mail: cmsaojeronimo@terra.com.br
CNPJ: 90.893.439/0001-83 – CEP.: 96700-000 – São Jerônimo – RS.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]